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Bibliotekslånen ökar mest i Sundbyberg 
 
Biblioteken i Sundbyberg ökade sin utlåning med 37 000 böcker under 2010. 
Därmed ökade utlåningen i Sundbyberg mest i Stockholms län. Den största 
ökningen stod barnböckerna för med 36 procent. Antalet besök ökade med 
35 procent.  
 
I samband med världsbokdagen den 13 april offentliggör nu Bibliotek Sundbyberg 
ny utlånings- och besöksstatistik som visar att Sundbyberg ökar mest jämfört med 
övriga bibliotek i Stockholms län, hela 27%. 
 
- Att vi öppnade ett nytt bibliotek i Hallonbergen är naturligtvis en av anledningarna 
till den kraftiga ökningen men utlåningen och besöken ökade också på stads-
biblioteket och på våra skolbibliotek, säger Margareta Engstrand, bibliotekschef i 
Sundbybergs stad. 
 
- När det gäller besök per invånare är länsgenomsnittet 6,4 och där ligger vi över 
snittet med våra 7,5 besök per invånare.  
 
Sundbybergs stads bibliotek har tidigare uppvisat sämre utlånings- och besökssiffror 
än övriga bibliotek i länet. Staden har därför satsat på ett nytt bibliotek i 
Hallonbergen, ett bibliotek som i dagarna firar ettårsjubileum. Genom placeringen i 
Hallonbergen når biblioteket också nya målgrupper som annars kanske inte skulle 
besöka ett bibliotek. Under år 2011 finns 700 000 kronor i kultur- och fritids-
nämndens budget för insatser för att ytterligare öka antalet bibliotekslån, som 
fortfarande är färre än genomsnittet i länet. Men ambitionen är högre satt än så: 
 
- Vi vill skapa bibliotek som inte enbart är platser för bokläsning och boklån utan 
också är mötesplatser. Öppna och trevliga arenor där människor får möjlighet att 
vistas, träffas och trivas tillsammans, säger kultur- och fritidsnämndens ordförande 
Annika Hirvonen (MP).  
 
- Satsningarna börjar ge effekt, berättar Margareta Engstrand. Genom våra 4, 5 lån 
per invånare börjar vi närma oss länsgenomsnittet som är 4,9.  
 
Att barnböckerna står för den största ökningen (36 %) tycker hon är glädjande: 
- Vi vet att böcker, berättande och läsning stimulerar språkutvecklingen och därför 
är det extra roligt att utlåningen av barn- och ungdomsböcker har ökat så kraftigt. 
 
 
För mer information: 
Margareta Engstrand, bibliotekschef 0708 / 26 88 30 
Elisabeth Ståhle, förvaltningschef 0708 / 26 80 54 


